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Jeżeli do wanny z kąpielą, koagulującą
wiskozę, zanurzy się napełnione roztwo¬
rem wiskozy naczynie, posiadające u dołu
pewnego kształtu otworek, to roztwór wi¬
skozy, wypływający przez ten otworek,
krzepnie w kąpieli koagulującej, tworząc
produkt, posiadający przekrój poprzeczny,
zależny od przekroju otworka. Jeżeli brze¬
gi tego otworka są nierówne liitb pokryte
kryształami soli, tworzących się podczas
koagulowania roztworu wiskozy, to błonka,
wytwarzająca się w kąpieli koagulującej,
posiada rysy i skazy.

Sposób według niniejszego wynalazku
pozwala na wytwarzanie błon bez skaz. We¬
dług wynalazku roztworem wiskozy napeł¬
nia się żłobek, utworzony z bardzo dokład¬
nie doszlifowanych do siebie płytek z mate-
rjału, odpornego na działanie kwasów i al-

kaljów, np. ze szkła, ebonitu, złota i t. d.
Żłobek ten tworzą ustawione pod kątem do
siebie płytki, oddalone od siebie na odle¬
głość, niepirzekraczającą 2 mm, pnzyczem
między płytkami tworzy się szpara 3, jak
to pokazano na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój poprzeczny żłobka.
Żłobek z roztworem wiskozy 4, zamknięty
z obu końców, zanurza się w wannie z ką¬
pielą na taką głębokość, że koagulacja roz¬
tworu wiskozy, wypływającego przez szpa¬
rę 3, jest zapewniona, a jednocześnie za¬
wartość żłobka jest zabezpieczona przed
przedostawaniem się do' niej kąpieli koagu¬
lującej. W miarę przeciągania błonki 6 do
dalszej obróbki żłobek dopełnia się. roztwo¬
rem wiskozy. Roztwór wiskozy, wychodzą¬
cy ze szpary, krzepnie i przybiera postać
błony 6 w kształcie wstęgi o grubości, rów-



nej odległości płytki 2 od płytki 1 i o sze-
* rokości, odpowiadającej długości szpary 3,

czyli długości płytek 1 i-2. Stopień nachy¬
lenia płytki 2 względtem płytki 1 wpływa
na otrzymanie gładkiej błony. Przy usta¬
wieniu płytek w położenie, przedstawione
na fig. 2, błona przy przechodzeniu roztwo¬
ru wiskozowego między płytkami podlega
łatwiej uszkodzeniom, niż przy przechodze¬
niu między płytkami, ustawionemi tak, jak
pokazano na fig. 3. Również odgrywa tutaj
poważną rolę i profil szlifowanej części
płyty 2. Fig. 4 — 8 przedstawiają profile
szlifowanej części pfyty 2>, stosowane przy
wytwarzaniu według niniejszego sposobu
błony, zależnie od jej grubości i szybkości
przebiegu koagulacji.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania błon z roztwo¬
ru wiskozy, znamienny tern, że napełniony

wiskozą do pewnego poziomu żłobek zanu¬
rza się w wannie, zawierającej kąpiel, koa^
gulującą roztwór wiskozy, który wypływa
przez szparę, utworzoną pomiędzy dwiema
ściankami żłobka, złożonego z płytek, do¬
kładnie do siebie przyszilifowanych i usta¬
wionych pod kątem, zmienianym i regulo¬
wanym w zależności od profilu szlifowa¬
nych płytek.

2. Sposób wytwarzania błon według
zastrz. 1, znamienny tern, że płytki two¬
rzące żłobek zbliża się do siebie lub odda¬
la od siebie, w celu regulowania grubości,
wytwarzanej błony.

3. Sposób wytwarzania błon według
zastrz. 1 i 2, znamieny tern, że stosuje się
płytki o różnych profilach w części szlifo¬
wanej, tworzące szparę, przez którąś wy¬
pływa roztwór wiskozy.

Z b i g n i e w K w i n t o.

i



Do opisu patentowego Nr 23480.

Fig, 1.

Fig."2. _Fig. 3,

fe1
Fig.4 Fig.5 Fig.6. Fig.7.

<3
Fig.8.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Wotskiiw*.

i


	PL23480B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


